www.amunes.es.gov.br

133
DOM/ES - Edição Nº2.072

Vitória, terça-feira, 02 de Agosto de 2022 133
DOM/ES - Edição Nº2.072

Vitória, terça-feira, 02 de Agosto de 2022

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 113/2022
PROCESSO Nº 003541/2022

ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS
MORAIS.
OBJETO: Locação de 02 (dois) telões painel de
formato p10, tamanho 4x3 com 2 traves de grid
em alumínio com 5 metros de pé direito, para a 23ª
pomitafro, nos dias 19, 20 e 21 de agosto de 2022.
VIGÊNCIA: 31/12/2022
VALOR: R$ 8.000,00.
RECURSOS FINANCEIROS: Fichas 771.

Vila Pavão/ES, 01/08/2022.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 903431

Câmaras

Ibiraçu

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
Nº. 012/2022

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. Contrato/
Contratada: CT nº 012/2022- Dinâmica Telecomuni-
cações Ltda, inscrita no CNPJ n.º 39.320.478/0001-
34. Valor global: R$ 15.400,00. Objeto: Contratação
de empresa homologada pela “ANATEL” para a
prestação de serviços de conexão dedicada à
“internet”, com a velocidade de “100 Mbps” (cem
megabits por segundo), com conectividade “IP”
(Internet Protocol) e suporte a aplicações “TCP/IP”
(Transmission Control Protocol/Internet Protocol,
para atender a CMI, pelo período de 12 meses.
ID: 2022.030L0200001.01.0007

Ibiraçu/ES, 01/08/2022.
Valéria Dos Santos Rosalém - Presidente.

Protocolo 903768

Laranja da Terra

Termos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
1ª ALTERAÇÃO AO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 01/2022
A Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES, por
intermédio do seu Pregoeiro, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor
preço, para contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de fornecimento e ge-
renciamento de Auxílio-Alimentação; Em razão de
impugnação ao edital, cujo foi acolhida pelo Setor

competente, RETIFICA-SE o Edital, para a INCLUSÃO
DO ITEM 8.6.5 AO CAPÍTULO: 8.6 - QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA. RATIFICA-SE os demais termos do edital.
As sessões do Pregão serão REDESIGNADAS para a
data abaixo descrita.
Entrega de Envelopes: Até às 09h00min do dia 15
de agosto de 2022, com credenciamento às 9h30min
Abertura dos envelopes: Em 15 de agosto de 2022,
às 10h00min.
Todos os atos praticados pelo Pregoeiro serão
publicados no site cmlaranjadaterra.es.gov.br.

Laranja da Terra, 01 de agosto de 2022.
JACKSON BULERIANM

Presidente da Câmara Municipal de Laranja da
Terra/ES.

Protocolo 903797

Serra

Portaria

PORTARIA Nº 578, DE 1º DE AGOSTO DE 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o servidor Robson Vieira Pires, do
cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete de Re-
presentação Parlamentar - Nível I, a partir do dia
01/08/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia
01/08/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 903722

PORTARIA Nº 579, DE 1º DE AGOSTO DE 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o servidor João Batista Piol, do
cargo em comissão de Assistente de Gabinete de
Representação Parlamentar - Nível I, a partir do dia
01/08/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia
01/08/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 903728

PORTARIA Nº 580, DE 1º DE AGOSTO DE 2022
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,
RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Antônio Luiz

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 1 de Agosto de 2022 às 20:34:26 Código de Autenticação: bfe9faa4